[image: image1.png]

[image: image2.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

REQUERIMENTO Nº. 001/2016

      Em, 22 de Fevereiro de 2016.
Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A Edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, REQUERER que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja encaminhado cópia ao Exmº. Sr. Prefeito Municipal Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira, solicitando que seja construído quiosque em terreno localizado em frente a Capela de Santo Antonio e nas proximidades da Escola Isolada, no Povoada Rajada, município de Carnaúba dos Dantas.
JUSTIFICATIVA
A construção de quiosque na localidade citada é um importante equipamento que há muito tempo a comunidade necessita, para que melhore ainda mais a oferta de serviços e comércio, que, além disso, geram emprego e renda, pois a sua geografia permitirá que as pessoas tenham uma vista privilegiada já que o equipamento ficará as margens da RN 288, num lugar alto e visível, constituindo-se assim um ponto de observação das belezas do lugar.

Certa do apoio dos demais colegas Vereadores na aprovação deste e de contar com a sensibilidade do Prefeito Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 22 de Fevereiro de 2016.
_______________________________________________

MARIA JOSIENE DE MACEDO DANTAS PEREIRA
Vereadora Proponente